⁴ Conc. Aurelian. i. (511) can. 19. Epaonense (517) can. 19. Arelatense v. (554) can. 7.

⁵ So first Concil. Arelatense, iii. A.D. 456 (Mansi, vii. 907), which limited the rights of the bishop of the diocese in the convent of Lerins as follows: *Ut clerici, atque altaris ministri a nullo, nisi ab ipso, vel cui ipse injunxerit ordinentur; chrisma non nisi ab ipso speretur; neophyti si fuerint, ab eodem confirmentur; peregrini clerici absque ipsius praecepto in communionem, vel ad ministerium non admittantur. Monasterii vero omnis laica multitudo ad curam Abbatis pertineat: neque ex ea sibi Episcopus quidquam vindicet, aut aliquem ex illa clericum, nisi abbate petente, praesumat. Hoc enim et rationis et religionis plenum est, ut clerici ad ordinationem Episcopi debita subjectione respiciant: laica vero omnis monasterii congregatio ad solam ac liberam Abbatis proprii, quem sibi ipsa elegerit, ordinationem dispositionemque pertineat; regula, quae a fundatore ipsius monasterii dudum constituta est, in omnibus custodita.*

⁶ Comp. especially Greg. M. lib. viii. Ep. 15, ad Marinianum Ravennae Episc.: *Nullus audeat de rebus vel chartis monasterii minuere.—Defuncto Abbate non extraneus nisi de eadem congregatione, quem sibi propria voluntate congregatio elegerit, ordinetur.—Invito Abbate ad ordinanda alia monasteria aut ad ordines sacros tolli exinde monachi non debent.—Descriptio rerum aut chartarum monasterii ab Ecclesiasticis fieri non debet.—Quia hospitandi occasione monasterium temporibus decessoris vestri nobis fuisse nunciatum est praegravatum: oportet ut hoc Sanctitas vestra decenter debeat temperare. He orders a bishop to restore what he had taken from a convent xeni quasi specie, lib. viii. Ep. 34. On the other hand he admonishes all bishops to keep a strict watch over the discipline and morals of the convents, lib. vi. Ep. 11; viii. Ep. 34.—Other privileges which Gregory is alleged to have granted to convents, for instance the celebrated privilegium monasterii S. Medardi in Soissons (see appendix to his letters in the Benedictine edition, no. 4) are spurious. Cf. Launoji Opp. iii. ii. 90. Thomassinus, P. i. lib. iii. c. 30.*

FIFTH CHAPTER.

HISTORY OF PUBLIC WORSHIP.

§ 121.

How much the sensuous tendency of public worship,¹ of which we have already spoken, was farther developed in this period, and how many new superstitious notions sprung from it,² is best seen in the writings of *Gregory the Great*, a man who, with much real piety, had also very many monkish prejudices and great credulity; while by his high reputation in the Western Church, he did much to introduce new forms of worship, and diffuse a multitude of superstitions.